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Wielkopolskie obchody Światowego Dnia Turystyki 2023

22 września 2023 roku w Gminie Pyzdry odbyły się Wielkopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki –
święto turystów i wszystkich osób z wielkopolskiej branży turystycznej.Organizatorami tegorocznych
Obchodów był Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Miasto i Gmina Pyzdry. To właśnie z
inicjatywy Jacka Bogusławskiego, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego pana oraz
Przemysława Dębskiego, Burmistrza Pyzdr wielkopolska brać turystyczna spotkała się w tym roku nad
Wartą w Pyzdrach.

Pyzdry to jedno z niewielu miejsc w Wielkopolsce, które spaja trzy kluczowe produkty turystyczne
województwa wielkopolskiego: Nadwarciański Szlak Rowerowy (biegnący wzdłuż całego wielkopolskiego
odcinka rzeki Warty), Szlak Piastowski i szlak wodny Wielkiej Pętli Wielkopolski. To trzy markowe
produkty turystyczne regionu rozwijane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego i Wielkopolską
Organizację Turystyczną.

Podczas części oficjalnej Obchodów, która odbyła się we Wrąbczynku, zaprezentowano największe
atrakcje i przedsięwzięcia turystyczne Gminy Pyzdry. Podsumowano również najnowsze działania w
sferze Szlaku Piastowskiego, Wielkiej Pętli Wielkopolski i systemu szlaków rowerowych Wielkopolska
BIKE.

Konkurs na Najlepszy Produkt Turystyczny Wielkopolski

Podczas Wielkopolskich Obchodów Światowego Dnia Turystyki rozstrzygnięto również Konkurs na
Najlepszy Produkt Turystyczny Wielkopolski. Była to pierwsza edycja konkursu w tej formie, którego
laureaci powalczą na arenie ogólnopolskiej o Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej.
Tytuł Najlepszego Produktu Turystycznego Wielkopolski, a zarazem nominację w konkursie na Najlepszy
Produkt Turystyczny – Certyfikat POT w roku 2023 otrzymali:
• Zamek w Kórniku
• Miasto Pyzdry
• ANTIDOTUM Airshow Leszno.

Tytułem Najlepszego Nowego Produktu Turystycznego Wielkopolski, a tym samym nominacją do walki o
Turystyczne Odkrycie Roku, uhonorowano Country pod parą – Festiwal i Paradę Parowozów. W
tegorocznej edycji wyróżnienia przyznano Szlakowi Kulinarnemu Smaki Powiatu Poznańskiego oraz
Skansenowi Miniatur Szlaku Piastowskiego. Wielkopolskim kandydatem do Certyfikatu Internautów
zostało ANTIDOTUM Airshow Leszno. Już wkrótce na stronie polska.travel będzie można oddać głos na to
wydarzenie. Ceremonia wręczenia Certyfikatów etapu ogólnopolskiego odbędzie się 28 listopada w
Warszawie.
Największą korzyścią dla zwycięzców konkursu wielkopolskiego jest szczególny udział w akcjach i
kampaniach promocyjnych planowanych przez Wielkopolską Organizację Turystyczną. Rzeczową
nagrodą, która pozwoli wyróżnić dany obiekt lub szlak turystyczny, były też wykonane z wysokiej jakości
szkła hartowanego tabliczki do zawieszenia na ścianie.  Produkty turystyczne wyróżnione Certyfikatem
POT zostaną włączone w wybrane działania promocyjne prowadzone przez Polską Organizację
Turystyczną przede wszystkim na rynku krajowym oraz rynkach objętych działaniami Zagranicznych
Ośrodków Polskiej Organizacji Turystycznej.

Wyróżnieni za wkład w rozwój turystyczny Wielkopolski

Ważnym elementem piątkowych uroczystości było wyróżnienie osób, które swoim zaangażowaniem i
pasją w sposób szczególny przyczyniają się do rozwoju turystyki w Wielkopolsce.Z rąk Członka Zarządu
Województwa Wielkopolskiego Jacka Bogusławskiego Odznakę honorową „Za zasługi dla Turystyki”
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otrzymał Zbigniew Szmidt z Wielkopolskiego Klubu Publicystów Krajoznawczych. Zaszczytną Odznakę
honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” przyznano natomiast Tomaszowi Wojtyńskiemu
– Prezesowi Towarzystwa Turystyki Wodnej „Perkoz” Pyzdry.

W kolejnej części Obchodów uczestnicy zwiedzili wybrane atrakcje turystyczne Gminy Pyzdry i wzięli
udział w biesiadzie turystycznej przy wiatraku holenderskim w Pyzdrach.

Światowy Dzień Turystyki ustanowiony został przez Światową Organizację Turystyki w celu
uświadomienia znaczenia turystyki i jej wpływu na wartości społeczne, polityczne, gospodarcze i
kulturowe. To najważniejsze, cykliczne święto branży turystycznej obchodzone jest na świecie
(począwszy od 1979 r.) 27 września każdego roku. Tegorocznemu Światowemu Dniu Turystyki, którego
oficjalne obchody odbędą się w Arabii Saudyjskiej, przyświeca hasło: „Turystyka i zielone inwestycje”.

Wielkopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki mają w naszym regionie wieloletnią tradycję.
Organizowane są każdego roku pod koniec września przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego we
współpracy z partnerami lokalnymi. Do tej pory Obchody odbyły się w różnych rejonach Wielkopolski, w
tym - w ostatnich latach - w Międzychodzie (2018 r.), Pile (2019 r.) i Baborówku (2022 r.).

Wielkopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki to najważniejsze tego typu wydarzenie w
województwie wielkopolskim, będące świętem osób związanych z turystyką zawodowo, jak i w ramach
szeroko pojętej działalności społecznej. To okazja do wymiany doświadczeń, podsumowania
podejmowanych działań i uhonorowania osób zasłużonych dla turystyki. W Obchodach uczestniczą
reprezentanci środowisk, dla których ważny jest rozwój i promocja turystyki w Wielkopolsce:
przedstawiciele Samorządu Województwa Wielkopolskiego, samorządów lokalnych, organizacji
pozarządowych, uczelni kształcących kadry dla turystyki, branży, a także władze i członkowie
Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej, publicyści krajoznawczy oraz inne podmioty i osoby odgrywające
znaczącą rolę w popularyzowaniu turystyki w Wielkopolsce. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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